彰化縣三春國小 109學年度課程發展委員

會議記錄

一、時間：109年 9 月 2日上午 10 時 00分

二、地點：校長室

三、主席：吳聖威校長

四、出席人員:如簽到表

五、討論事項:
案由一：109學年度上學期學校重要行事曆及擬辦事項，提請討論。

說明：本學期之行事曆經教務處、學務處、輔導處、總務處及各學年主任的提

議規劃出上學期的行事曆及學校活動項目。(如附件一)

決議：全數無異議，決議通過。

案由二：109學年度上學期教師專業成長進修計畫，請提出意見。

說明：109學年度上學期教師專業成長進修計畫，如表中呈現(如附件二)，請各

位委員提請意見。

決議：全數無異議，決議通過。

案由三：教師公開授課人員和日期。

說明：符合 108課綱年級須公開授課。

決議：依府教學字第 1060328544號文，109學年度全校教師參加公開授課，日

期由任課教師決定。

六、臨時動議:無

七、散會

附件一

彰 化 縣 三 春 國 小 1 0 9 學 年 度 上 學 期 行 事 工 作 計 劃 表

 週

別

日期

德

目

行政 教    務 學     務 總    務 輔    導

一 8/30~9/5

勤

學

◎開學

 （8/31）

◎新生家長

座談會

(8/31）

◎返校日

 （8/28）

◎校務會議

  (8/28）

下午

1:30~4:30

◎分發教科書、指

引、教具(8/28)

◎訂課表、教學進

度表(8/28)

◎教室佈置開始

 （8/31）

◎新生入學

 （8/31）

◎環境整理

◎導護組編排

◎班級常規訓練

◎路隊規劃訓練

◎高年級騎車上

學調查及訓練

◎分配打掃區域

用具

◎選舉班級幹部

◎擬定工作計畫

◎飲用水濾心更

新與維護

◎環境消毒

◎7月勞健保

◎資源班新增學

生家長意願調查

◎成立大姊姊服

務隊(8/28)

◎建立親師電話

聯絡簿（4份）

◎廚房整理

 （8/27~28）

◎午餐供應

◎友善校園

宣導(9/1)

◎環教宣導

  (9/1)

◎大路跑活

動

（全校 9/3）

◎扯鈴推廣

活動

(9/3-4)

◎社團調查

◎發榮譽卡

◎教室及黑板採

光檢測

◎新生疫苗接種

追

◎全民國防日宣

導

（8/31）

◎環教宣導(9/1)

◎召開性別平等

教育委員會會議

（9/2）

 （8/31）

◎新生家長座談

會暨祖父母節「大

手牽小手-上學

趣」（8/31）

◎家庭教育月

◎召開特殊教育

推行委員會

◎期初 IEP會議

  （8/28）

◎推行認識師長

活動（交照片）

◎召開健康促進

委員會會議暨傳

染病防治會議

◎交通安全宣導

◎大路跑活動

  (9/3)

◎實施餐後潔牙

◎扯鈴推廣活動

(9/3.4日星期四五)

二 9/6~9/12

勤

學

◎體育節跳

繩

  活動

（9/9）

◎正向情緒

管理提升人

際關係

(9/8)

◎責任通報

研習(9/9)

◎新生建立學籍

資料

◎圖書室開放借

書

◎課後照顧開始

(9/7)

◎學習扶助開始

(9/8)

◎週三社團開始

(9/9)

◎9/8 完成【暑假

補救教學】線上執

行成果填報

◎召開期初「交通

安全教育委員會」

期初會議

◎暑假未返校打

掃之學生處理

◎國防教育宣導

◎反毒宣導

◎特殊疾病調查

建檔

◎含氟漱口水使

用

◎視力、身高、體

重測量（低年級）

◎辦公用品補充

◎製作 8月月報表

◎建立新生輔導

資料

◎各班認輔學生

調查

◎燃油檢查補充

◎生命教育宣導

(512-8185)

◎一年級聽力、辨

色力、頭蝨檢查

◎體育節活動

（9/9）

三 9/13~9/19

禮

節

◎9/15 防震

演練（預演）

◎游泳教學

開

◎唐詩、論語背誦

（1）

◎新生健康資料

建檔

◎視力、身高體重

測量（高年級）

◎水電維修

◎分發收費四聯

單及各項費用繳

費單

◎午餐工作推行

委員會議

◎召開家庭教育

工作推行委員會

  始

(9/17-10/29)

◎學習扶助科

技化評量系統

介紹與應用

9/16

◎一、四年級健康

檢查(依公告)

◎課間活動開始

(1.3.5路跑-2.4跳

繩)

◎游泳教學開始

(9/17-10/29)

議

◎特教學生代收

代辦費補助費申

請

四 9/20~9/26

禮

節

◎9/26 補上

班上課

◎班親會

（9/26週六

PM7:00~9:0

0）

◎9/21 防震

◎朗讀（二甲)

◎唐詩、論語背誦

（2）

◎視力、身高、體

重測量（中年級）

◎交通安全宣導

◎空氣品質宣導

◎體適能檢測

◎游泳教學 2

◎性教育演講-我

◎校園環境安全

檢視

◎遊戲器材安全

檢修

◎修剪花木

◎家長委員會

(9/26)

◎推行教師認輔

制度

◎申購 10月份糧

米

◎班親會（9/26）

演練（正式）

消防逃生演

練（9/22）

◎水域安全

宣導（9/22）

◎閱讀課程計

畫研習(9/23)

的青春日記(四.

五.六年級)

五 9/27~10/3

愛

國

◎我的青春日

記(9/29)

◎中秋節連

假(10/1~4

放 4天)

◎教室佈置

◎月末統計

◎朗讀（二乙）

◎唐詩、論語背誦

（3）

◎ 9/30 前寄出

【暑假補救教學】

◎體適能檢測 ◎請領 10月薪水

◎製作 9月月報表

◎清水溝

◎召開友善校園

工作小組會議

◎召開學生輔導

工作委員會議

觀   摩

(9/30)

(下午 2:00)

核銷資料

◎頒發暑假作業

前    三名獎狀

◎教室佈置觀摩

(9/30下午 2:00)

六 10/4~10/10

愛

國

◎擁報幸福

實施(3-6年

級 10.11月)

◎國慶日

（10/9~10/1

1連假 3天）

◎從生命找

到出口-談憂

◎唐詩、論語背誦

（4）

◎試卷命題

◎視力、體位檢查

結果通知

◎ㄧ、四年級尿液

蟯蟲初檢(依公

告)

◎體適能檢測

◎游泳教學 3

◎設備檢修

◎飲用水濾心更

新與維護

◎8月勞健保

◎特殊兒童調查

及追蹤輔導

◎燃油檢查補充

◎頒發大姊姊服

務隊獎狀、獎品

鬱自傷

(10/6)

◎行政中立

研習(行政人

員 10/7)

七 10/11~10/17

複

習

◎國小數學之

學習診斷與教

學實施 10/14

◎第一次學業評

量

（10/15、10/16）

◎體適能檢測

◎游泳教學 4

◎自行車安全講

習

◎交通安全宣導

◎校園美化綠化

◎環境消毒

◎請領考績獎金

  (依核定公文)

◎個案輔導

◎性別平等教育

宣   導

八 10/18~10/24

寬

恕

◎家庭教育

週：辦理「敬

◎閱讀心得分

享、母語俗諺（六

◎流感疫苗注射

(依公告)

◎辦公用品補充

◎申購 11月糧米

◎生命教育宣導

老重陽」宣導

（10/25）

◎Cromebook

教學應用 10/21

甲）

◎教室佈置優良

班級頒獎

◎唐詩、論語背誦

（5）

◎游泳教學 5

◎口腔檢查

(10/20)

（二.三.五六年

級）

九 10/25~10/31

寬

恕

◎犯罪人保

護宣導

(10/27)

◎頒發評量獎狀

◎教室佈置隨單

元更新

◎閱讀心得分

享、母語俗諺（六

乙）

◎一年級唐詩背

誦（1）

◎智慧財產權宣

導

◎運動安全宣導

10/26

◎游泳教學 6

◎請領 11月薪津

◎遊戲器材安全

檢修

◎設備檢修

◎唐詩、論語背誦

（6）

十 11/1~11/7

公

德

◎縣長盃民

俗體育錦標

賽(11/2)

◎口腔保健

暨

  防菸拒檳

專

  題演講

(11/3)

◎交通安全

◎月末統計

◎閱讀心得分

享、母語俗諺（五

甲）

◎唐詩、論語背誦

（7）

◎交通安全宣導

◎運動會-拔河

（11/3星期二 4.6年

級）

（11/4星期三 3.5年

級）

◎自治鄉長選舉

  提名（11/3）

◎口腔保健暨防

菸拒檳演講

(11/3)

◎水電維修

◎飲用水濾心更

新與維護

◎9月勞健保

◎製作 10月月報

表

◎特教學生學習

評量檔案追蹤輔

導

◎燃油檢查補充

知能研習

11/4

十

一

11/8~11/14

公

德

◎縣長盃田

徑

  賽

(11/10~12)

◎數位學習工

作坊 11/11

◎一年級注音符

號     闖關評

(11/10）

◎閱讀心得分

享、母語俗諺(五

乙）

◎唐詩、論語背誦

（8）

◎運動會-拔河週

◎縣長盃田徑賽

(11/10~12.二-

四)

◎品德教育宣導

◎自治鄉長政見

發表、競選活動開

始（11/10）

◎遊戲器材安全

檢修

◎家長委員會議

11/13(運動會籌

備會)

◎特殊兒童家庭

訪視

◎11/10(二)慶生

會(8~11月份)

十

二

11/15~11/21

信

實

◎運動競賽

週

(跳遠 .鉛球.

壘球)

◎試卷命題

◎閱讀心得分

享、母語俗諺(四

甲）

◎唐詩、論語背誦

（9）

◎童心園出刊

◎運動安全宣導

◎運動會-競賽週

(5-6年級跳遠-

二)

(5-6年級鉛球-

三)

(5-6年級壘球-

四)

◎自治鄉長投票

  （11/17）

◎勞資會議

◎資源班輔導檢

視

十

三

11/22~11/28

信

實

◎法治教育宣

導

   (11/24)

◎運動競賽

◎查閱社會習作

◎圖書室整理

◎唐詩、論語背誦

◎傳染病防治宣

◎交通安全宣導

◎運動會-競賽週

◎請領 12月薪津

◎遊戲器材安全

檢修

◎特教學生學習

評

 量檔案檢視

週

(100m200m60m)

◎數位學習工

作坊 11/25

（10）

  (3-6年級 100m-

二)

  (5-6年級200m-

三)

  (1-6年級 60

m-四)

◎設備檢修

◎申購 12月糧米

 十

四

11/29~12/5

合

作

◎評量週

◎月末統計

◎校刊出刊

◎第二次學業評

量（12/1、12/2）

◎學習扶助成長

測驗開始

◎運動會-延賽週

   （預留賽程）

◎飲用水濾心更

新與維護

◎製作 11月月報

表

◎身心障礙者日

宣導(12/3)

十

五

12/6~12/12

合

作

◎校慶運動

會

（12/12）

◎頒發定期評量

獎狀

◎查閱自然習作

◎閱讀心得分

享、母語俗諺

 （四乙）

◎唐詩、論語背

   （11）

◎運動會-預演週

人權教育宣導

◎校園環境安全

檢視

◎10 月勞健保

◎燃油檢查補充

十

六

12/13~12/19

守

法

◎校慶運動

會

   補休

(12/14)

◎營養教育

◎查閱英文習作

◎閱讀心得分

享、母語俗諺（三

甲）

◎唐詩、論語背誦

◎品德教育宣導

◎反毒宣導

◎清水溝

◎召開友善校園

   工作小組會議

◎12/15 營養教育

宣導

宣導(12/15)

◎素養導向

閱讀課程教

學設計 12/16

12）

十

七

12/20~12/26

守

法

◎樂樂棒球

研

  習(12/23）

◎創世基金會

「保腦暨尊重

生命宣導」

(12/22)

◎閱讀心得分

享、母語俗諺（三

乙）

◎文藝競賽

◎查閱國語習作

◎唐詩、論語背誦

（13）

◎交通安全宣導

◎教師樂樂棒球

研

   習（12/23）

◎請領1月份薪津

◎遊戲器材安全

檢修

◎設備檢修

◎109 年 1月糧米

申購

◎12/25 聖誕節活

動

十

八

12/27~1/2

正

義

◎元旦

（1/1~1/3放

◎查閱數學習作

◎試卷命題

 ◎呈報半年財產

報表

假 3天） ◎唐詩、論語背誦

   （14）

◎製作 12月月報

表

十

九

1/3~1/9

正

義

◎性平教育

暨愛滋病防

治專題演講

(1/5)

◎月末統計

◎唐詩、論語背誦

（15）

◎查閱作文

（中、高年級 4

篇；二年級提早寫

作 4 篇）

◎反毒宣導

◎辦理工友考核

◎飲用水濾心更

新與維護

◎11 月勞健保

◎整理認輔兒童

個案資料

◎燃油檢查補充

◎IEP 期末會議

◎特殊教育推行

委員期末會議

二

十

1/10~1/16

總

複

習

 ◎擬訂寒假作業

(1/10)寒假學習

扶助線上開班填

報

◎第三次學業評

量（1/14、1/15）

◎召開期末「健康

促進委員會」會議

◎請領工友考核

及不休假獎金

◎校園環境安全

檢視

◎整理午餐紀錄

簿冊

◎整理家庭訪問

記錄表

◎圖書室停止借

閱課務工作檢討

(1/15)

◎第三次學業評

量（1/14、1/15）

◎召開「交通安全

教育委員會」期末

會議

◎召開「交通安全

教育檢討會

◎健檢異常就醫

單回收

◎健檢結果統計

◎交通安全宣導

◎分配寒假返校

打掃班級

◎寒假生活輔導

◎午餐工作推行

委員期末會議

◎召開學生輔導

工作委員會議

二

十

一

1/17~1/20

總

複

習

◎休業式+教

評會（1/20）

◎學習扶助結束

(1/19)

◎課後照顧結束

(1/20)

◎週三社團結束

(1/20)

◎收回學籍簿

◎分發寒假作業

◎期末工作檢討

◎月末統計

 ◎收回各項公物

◎遊戲器材安全

檢修

◎設備檢修

◎請領年終獎金

(過年前)

◎109 年所得申報

◎整理輔導紀錄

簿冊

◎整理學生個人

資料逐年記錄簿

冊

第一次月考：10/15(四)、16(五)

第二次月考：12/1(二)、12/2(三)

第三次月考：1/14(四)、1/15(五)

附件二

彰化縣三春國小 1 0 9 學年度上學期教師專業成長進修計畫

週次 一 二 三 四 五 六 七

日期 9/2 9/9 9/16 9/23 9/30 10/7 10/14

研習

內容

 責任通報

研習(校

長)

學習扶助

科技化評

量系統介

紹與應用

(藝馨)

閱讀課程

計畫發表

研習

(教室佈

置觀摩)

下午 2:00

行政中立

研習

(行政人

員)

評量週

國小數學

之學習診

斷與教學

實施(外

聘)

地點
視聽

教室

電腦

教室

視聽

教室

視聽

教室

電腦

教室

週次 八 九 十 十一 十二 十三 十四

日期 10/21 10/28 11/4 11/11 11/18 11/25 12/2

研習

內容

Cromeboo

k 教學應

用(奕豪)

 交通安全

知能研習

數位學習

工作坊

(A2)

(外聘)

 數位學習

工作坊

(A1)

(外聘)

評量週

地點
電腦

教室

視聽

教室

視聽

教室

電腦

教室

週次 十五 十六 十七 十八 十九 二十 二十一

日期 12/9 12/16 12/23 12/30 1/6 1/13 1/20

研習

內容

 素養導向

閱讀課程

教學設計

樂樂棒球

運動教學

研習

閱讀教學

與實作

 評量週 休業式

地點
視聽

教室
禮堂

視聽

教室